CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2023

Indica ao Prefeito Municipal possibilidade de

revitalização da área verde localizada o

entorno da rua Pérsio Sampaio — Jardim Bela

Vista.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." Senhor

Prefeito Municipal, possibilidade de revitalização da área verde localizada o

entorno da rua Pérsio Sampaio — Jardim Bela Vista. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Referida indicação se faz necessária, pois o local necessita de manutenção das plantas,

poda das árvores, Calçamento para caminhada, área de lazer para crianças (parquinho),

lixeiras e instalação de uma academia ao ar livre e preservação da nascente de água,

visando a oferecer melhores condições e um espaço para que os moradores do bairro

possam ter um lazer com seus familiares, uma vez que o espaço é propício para essa

melhoria, trazendo maior qualidade de vida aos seus moradores.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2023.

Luiz C 	Chlap rine

V actor

PROT-CMI 2191/2023
22/05/2023 - 09:55
IND 1124/2023

	Page 1